INDICAÇÃO Nº 172/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma nova
guarita de ônibus na BR-267, altura do km 68, em substituição à
estrutura anterior que foi avariada por um caminhão.

Justificação. A guarita anterior servia como ponto de apoio e
proteção para os usuários do transporte coletivo, especialmente em
dias de chuva ou sol intenso. A construção de uma nova estrutura é
urgente para garantir segurança, dignidade e conforto à população que
depende diariamente do transporte público no local.

Câmara Municipal de Bicas, 12 de maio de 2025.

PAULO SÉRGIO BARREIROS VIEIRA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 6

26
ed

b
24

-0
fd

f-
4a

63
-8

9e
8-

7b
f2

e0
ef

39
31

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

21/05/2025, 15:27
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.